NEWS RELEASE

1/1 株式会社メガチップス

各 位

2020年10月30日

会 社 名 株 式 会 社 メ ガ チ ッ プ ス

代 表 者 名 代 表取締役 社長  肥 川  哲 士

 （コード番号 6875 東証第一部）

問い合わせ先 財 務 統 括 部 長  三 宅  正 久

 （TEL 06-6399-2884）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年7月7日に公表いたしました2021年3月期連結業績予想値を修正い

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

通期業績予想の修正について

2021 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 55,000 3,200 2,100 1,800 82.71

今回修正予想(Ｂ) 75,000 4,200 2,700 2,700 124.06

増減額(Ｂ－Ａ) 20,000 1,000 600 900

増減率(％) 36.4 31.3 28.6 50.0

(ご参考)2020年3月期

実績
65,764 972 639 △1,792 △82.35

業績予想修正の理由について

ゲームソフトウェア格納用LSI（カスタムメモリ）の需要が当社前回予想を上回り、今後も堅調

に推移することが見込まれることから、売上高及び各利益の予想を増額修正いたします。

また、2019年3月より構造改革に着手し、事業構造の見直し、業務の効率化、財務体質の改善等

を図るため様々な施策を推進してまいりました結果、当期においてこれらの取り組みの成果が着実

に表れたことも、増益に貢献する見込みです。

今後も引き続き、車載・産業機器分野や通信インフラ分野など、市場拡大が見込まれるLSI分野

に戦略的に経営資源を配分し、中長期の持続的な成長に向けた施策に取り組んでまいります。

※ 将来に関する記述等についてのご注意

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び本資料の発表

日現在において合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束するものではありません。

実際の業績等は今後の様々な要因によって予想と大きく異なる可能性があります。

以 上